
 

                 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

03.10.2022 г.                                                                                                           № 2051 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 16.08.2019 № 1765 «Об 

утверждении Административного регламента 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по приему заявлений, 

постановке на учет для зачисления детей в 

муниципальные образовательные учреждения 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» 

 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010                                 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003                             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по приему 

заявлений, постановке на учет для зачисления детей в муниципальные 

образовательные учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 16.08.2019 № 1765 следующие изменения: 

 1.1 в абзаце третьем подпункта 2.6.5 слова «, медицинское заключение» 

исключить; 

1.2 абзац второй подпункта 3.2.5 изложить в следующей редакции: 

«При формировании очереди учитываются сведения о наличии права на 

внеочередное, первоочередное или преимущественное обеспечение местом в 

дошкольной образовательной организации и дата подачи заявления на постановку 

на учет для зачисления в образовательную организацию.»; 

1.3 абзац второй подпункта 3.6.4 раздела «3.6. Порядок исправления 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах» исключить; 

 

consultantplus://offline/ref=3638DDC36A983667EE6C3135EC2A8CB3E11EB4E31E14709C7BB78A699BCDB5C3539479FC8EBF42B1F72E402B956752W
consultantplus://offline/ref=3638DDC36A983667EE6C3135EC2A8CB3E11CB3EB151D709C7BB78A699BCDB5C3539479FC8EBF42B1F72E402B956752W


1.4 подпункт 5.3.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3.3 жалоба подлежит рассмотрению лицом, указанным в пункте 5.2 

настоящего Регламента, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации 

в службе «одного окна», а в случае обжалования отказа в приеме документов у 

заявителя (представителя заявителя) либо в исправлении допущенных опечаток и 

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации;». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

consultantplus://offline/ref=12F3DB3B880DDF821D2BCB05212FD5DFB5B75BFF18815EEFAAA2BEDE60C3C3544341AECFD22228A3AAD10B72022F849595162487ED76134B4A28A28DvC6DF

